

Allemansrätten och orientering

Skogen är vår arena. För varje orienterare, tävlingsarrangör, tränare, aktiv ska det vara en självklarhet att visa hänsyn och varsamhet till naturen, till markägare, jägare och andra friluftsutövare. Men hur gör man det bäst? Nu har Svenska Orienteringsförbundet reviderat policyn "Allemansrätten och orientering.

Svensk orientering har genom sitt förhållningssätt skapat goda förutsättningar för att långsiktigt säkerställa tillgången till mark för orientering. Träningar och tävlingar har anpassats för att minimera slitage och störning i naturen och för djuren. Påverkan för markägare, jägare och andra friluftsutövare ska vara så liten som möjligt.

För att fortsätta ha ett gott anseende och en stor trovärdighet för orienteringsidrotten är det viktigt att svensk orientering tydligt visar att vi värnar om den natur vi använder för vår verksamhet. Alla orienterare, såväl ledare som tävlande ska ha god kunskap om allemansrätten och om de regler som styr orienteringsidrotten. Nyckelorden är hänsyn och varsamhet.

Allemansrätten och orientering har nu reviderats och finns i en andra utgåva. Målet med materialet är att öka kunskapen om hur träningar och tävlingar ska genomföras för att minimera störning och påverkan på djur och natur. För att underlätta för arrangörer har även tre checklistor tagits fram. De kommer ursprungligen från Stockholms Orienteringsförbund som under flera år har arbetat offensivt med markfrågor. Checklistorna finns även att ladda ner från www.orientering.se. De tre checklistorna är:

- Vett och etikett i skogen
- Viltvänlig banläggning
- Naturhänsyn – kontrollval

Just nu pågår arbete med att ta fram lärgruppsplaner utifrån Allemansrätten och orientering. Lärgruppsplanerna är en möjlighet för föreningen att öka kunskapen hos medlemmarna kring markfrågor och säkerställa att föreningens arrangemang genomförs med största möjliga hänsyn till djur och natur. Lärgruppsplanerna kommer att vara färdiga under våren 2016 och de kommer att finnas på www.orientering.se.

Med vänliga hälsningar

Susanne Söderholm och Eje Andersson
förbundschef markansvarig

Frågor och synpunkter tas gärna emot via mail: eje.andersson47@gmail.com